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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake overnachtinglijst

zwerfjongeren

 1 augustus 2016  1
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HH (Herman) Reiters  043 350 5415  2016.25157
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Geachte mevrouw Eurlings-Tonnaer en mevrouw Demas,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom wordt er een overnachtinglijst gebruikt?

Antwoord 1:
Een overnachtinglijst is geen instrument dat wordt gebruikt bij de toegang tot opvangvoorzieningen voor dakloze jongeren.
Uit het verhaal in de film begrijpen wij dat een dergelijk lijstje blijkbaar moest worden bijgehouden voor de rechtmatigheidtoets op de (bijstands)uitkering van de betreffende jongere.


Vraag 2:
Wat is hier het doel of meerwaarde van een overnachtinglijst?

Antwoord 2:
Ook binnen de Participatiewet is een dergelijk lijstje geen algemeen gebruikelijk instrument.
Wel kan het zijn dat er met individuele cliënten maatwerkafspraken worden gemaakt ter verificatie van de rechtmatigheid van de uitkering. Bij een dergelijke maatafspraak dienen uitgangspunten als functionaliteit en proportionaliteit in acht te worden genomen.
Of dit in dit geval zo was, is niet na te gaan omdat de personalia van de betreffende jongere ons niet bekend zijn.


Vraag 3:
Hoe gaat u er voor zorgen dat een overnachtinglijst overbodig wordt?
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Antwoord 3:
Zoals reeds is gesteld, is een dergelijke overnachtinglijst niet aan de orde bij de toegang tot opvangvoorzieningen.


Hoogachtend,


Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen

